. G Câmara Municipal de Mariana
te : % Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Tça.am';, Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
s RRA  amasos E-mail: vereadorcristianoêãrnâail.cm "

INDICAÇÃO Nº (gér2017 * Ara Municinal de Marian,
rotocolado sob nº c-05

Excelentíssimo Senhor |
Vereador Fernando Sampaio de Castro Em ÁLÉÉJ_LZM
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. %

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA DO CRUZEIRO, NO "
DISTRITO DE ÁGUAS CLARAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a precariedade da iluminação pública
e a irregularidade no fornecimento de energia trazem sérios transtornos para os
moradores da avenida e transeuntes, o que os leva e os estimula a se utilizarem de
meios irregulares, ilegais e inseguros para obtenção de energia. A colocação de
energia regular, melhoraria as condições de segurança pública no local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana,13 de Fevereiro de 2017.

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Atenciosamente,

PAdRAA j MR OIO,;
a F.-!.LKH..** VILINILIFAL

á I'ªr(L“j;Í'L; j Í'[.,JF»' t P*I'_ R)

Pracsidarite